dicentes. Cur uenias nouissimi
ad reducendum regem in domū
suam? Sermo autem omnis iste
puenerat ad regem in domo eius.
Fratres mei uos: os meum et caro
mea uos. Quare nouissimi redu-
ctis regem. Et amas dicit. Non
ne os meum et caro mea es? Hęc
faciat michi deus et hęc addat:
si non magister militie suoris co-
ram me omni tempore pro ioab.
Et induit cor omnium in-
torum iuda: quasi uiri unus.
Miseruntq; ad regem: dicentes.
Reuertere: tu et omnes serui tui.
Et reuersus est rex: et uenit usq;
ad iordanen. Et iuda uenit in
galgala: ut occurret regi. et
transducet eum iordanen. Fe-
stinauit autem semei filius ge-
ra filij gemm de bahrim. et
descendit cum uiris iuda in occur-
sum regis dauid cum mille uiris
de beniamin: et siba puer de do-
mo saul. et quindecim filij eius.
ac uiginti serui erant cum eo.
Et irrumperent iordanen ante
regem transferunt uada: ut di-
duceret dominum regis. et faceret
iuxta iussionem eius. Semel au-
tem filius geria pstratus corā rege
cum iam transisset iordanen: di-
xit ad eum. Ne ieputes michi dñe
mi iniuriam: neq; memineris
iniuriarū serui tui in die qua e-
gressus es dñe mi rex de iberusa-
lem. neq; ponas rex in corde tuo.
Agnosco enim seruum tuum pecca-

tum et iacto hodie ueni primus de
omni domo ioseph. descendiq; in oc-
cursum dñi mei regis. Respondens
uero abisa filius sarue: dixit. Nu
quid pro his verbis non occidetur
semei. qui maledixit xpō dñi? Et
ait dauid. Quid michi et uobis si
bi sarue: Cur efficiamini hodie in
in sathan? Ergone hodie interfici-
etur uir in iste? An ignoro hodie
me factum regem sup iste? Et ait
rex semei. Non morieris. Iurauitq;
a. Miphibosech quoq; filius saul
descendit in occursum regis in lo-
tis pedib; et intonsa barba: uestesq;
suas non lauerat a die qua eges-
sus fuerat rex usq; ad diem reuera-
sionis eius in pace. Cumq; iherusa-
lem occurisset regi: dixit ei rex.
Quare non uenisti mecum miphib-
osech? Qui respondens ait. Dñe
mi rex. seruus meus contempnit
me. Dixi enim famulus tuus ut ster-
neret michi asimum: et ascendens
abirem cum rege. Claudus enim
sum seruus tuus. Insup et accusa-
uit me seruum tuum: ad te dñm
meum regem. Tu autem dñe mi rex
sicut angelus dei: fac quod plac-
tum est ubi. Neq; enim fuit dom^r
patris mei. nisi morti obnoxia dño
meo regi. Tu autem posuisti me ser-
uum tuum inter conuicias mense-
tuę. Quid igitur habeo iuste que-
re. aut quid possim ultra uociferari
ad regē. Ait autem ei rex. Qd ult̄ loq̄is.
Fixum est quod locutus sum. Tu et
siba dividite possessiones. Respōditq; mi-

phiboseth regi. Quam cuncta accipiat:
 postquam reuersus est dñs meus
 rex pacifice in domū suam. Ber-
 zellai quoq; galaadites descendens
 de rogedim. transduxit regem ior-
 danen. paratus etiam ultora flu-
 uiuum psequi cum. Erat autem
 berzellai galaadites senex ualde.
 id est octogenarius. et ipse prebu-
 it alimenta regi cum moraretur
 in castris. Fuit quippe vir diues
 nimis. Dixitq; rex ad berzellai.
 Veni mecum: ut requiescas secu-
 rus meum in iherusalem. Et ait
 berzellai ad regem. Quot sunt
 dies annorum uite mee ut ascen-
 dam cum rege iherusalem? Octo-
 genarius sum hodie. Numquid ui-
 gent sensus mei ad discernendum sua-
 ue aut amarum. aut delectare po-
 test serum tuum cibus ac potus.
 uel audire possum ultra uocē can-
 torum atq; cantatrixcum? Quare
 seruus tuus sit oneri dño meo regi?
 Paululum pcedam famulus tuus
 ab iordanē tetum. Nec indigeo
 hac incertitudine: sed obsecro ut
 reuertar seruus tuus et mouar in-
 ciuitate mea. et sepeliar iuxta se-
 pulchrum patris mei et matris
 mee. Est autem seruus tuus cha-
 maam. ipse uadat tetum dñe mi-
 rex: et fac ei quod ubi bonum ui-
 detur. Dixitq; rex. Metum transe-
 at chamaam: et ego faciam ei qd-
 quid tibi placuerit. et omne quod
 petieris a me impetrabis. Cumq;
 transisset iuuersus populus et

rex iordanen: osculatus est rex ber-
 zellai. et benedixit ei. Et ille re-
 uersus est in locum suum. Transi-
 uit ergo rex in galgalam: et chama-
 am cum eo. Omnis autē populus
 iuda transduxerat regem: et me-
 dia tantum pars affuerat de popu-
 lo israhel. Itaq; omnes viri israhel
 concurrentes ad regem: dixerunt
 ei. Quare te surau sunt fratres
 nři viri iuda et transduxerunt
 regem et domum eius iordanen.
 omnesq; viros dauid cum eo. Et
 respondit omnis vir iuda ad vi-
 ros israhel. Quia pprior michi est
 rex. Cur irasceris sup hac re? Nu-
 quid comedimus aliquid ex rege.
 aut munera nobis data sunt? Et
 respondit vir israhel ad viros vi-
 da: et ait. Detem partib; maior ego
 sum apud regem? Magisq; ad me
 puenet dauid quam ad te. Cur
 michi fecisti in iuriā. et non mi-
 chi nuntiatum est prior ut redu-
 cerem regem meum? Durius autē
 responderunt viri iuda: vires isrl.
Accidit quoq; ut ibi esset vir be-
 lial nomine sebā filius bochri. vir
 gemmeus. et cecinit bucina: et ait.
 Non est nobis pars in dauid: neq;
 hereditas in filio isai. Reuertere
 in tabernacula tua israhel. Et se-
 paratus est omnis isrl a dauid: se-
 quiutusq; est sebā filium bochri.
 Viri autem iuda adheserunt re-
 gi suo: a iordanē usq; ad iherusa-
 lem. Cumq; uenisset rex in domū
 suam in iherusalem: tulit decem

muliens concubinas suas quas de reliquerat ad custodiendam domum. et tradidit eas in custodiā alimenta eis prebens. Et non ingressus est ad eas. sed erant clausae usq; ad diem mortis sue in viduitate uiuentes. Dixit autem rex amasa. Conuoca michi omnes viros iuda in diem tertium: et tu adesto presens. Abiit ergo amasa ut conuocaret iudam: et moratur et extra placitum quod ei constituerat rex. Ait autem dauid ad abisai. Nunc magis afflicturus est nos seba filius bochri: quam absalon. Tolle igitur seruos domini tui et psequere eum: ne forte inueniat ciuitates munitas. et effugiat nos. Egressi sunt ergo cum eo viri ioab: cerebri quoq; et phelethi et omnes robusti exierunt de iherusalem. ad psequendum seba filium bochri. Cumq; illi essent iuxta lapidem grandem qui est in gabaon: amasa ueniens occurrit eis. Porro ioab uestitus erat tunica stricta ad mensuram habuisse: et desup accinctus gladio de pendente usq; illa in uagina. qui fabrefactus leui motu egredi poterat et percutere. Dicuntq; ioab ad amasam. Salve mi frater. Et tenuit manu dextra mentem amasae: quasi osculans eum. Porro amasa non obseruauit gladium quem habebat ioab. Qui percussit eum in latere et effudit in testina eius in terram: nec se-

cundum vulnus apposuit. Ioab autem et abisai frater eius: psequuntur seba filium bochri. Inter ea quidam viri cum stetissent iuxta cadaver amasae de socijs ioab: dixerunt. Ecce qui esse uoluit pro ioab: comes dauid. Amasa autem: conspus sanguine iacebat in media via. Vidit hoc quidam vir quod subsisteret omnis populus ad uidendum eum: et amouit amasam de via in agrum. operutq; cum uestimento: ne subsisterent transiunt propter eum. Amoio igitur illo de via. transiebat omnis vir sequens ioab: ad psequendum seba filium bochri. Porro ille transierat per omnes tribus israhel in abellam et in bethmacha: omnesq; electi congregati fuerant ad eum. Venerunt itaq; et oppugnabant eum in abella et in bethmacha. Et attinenderunt munitiibus ciuitatem: et obsessa est urbs. Omnis autem turba que erat cum ioab: moliebatur destruere muros. Et exclamauit mulier sapientia ciuitate. Audite audite: dicite ioab. Appropinqua huc: et loquar tecum. Qui cum accessisset ad eam: ait illi. Tu es ioab. Et ille respondit. Ego. Ad quem sic loquitur est. Audi sermones ancille tie. Qui respondit. Audio. Rursumq; illa. Sermo inquit dicebatur in ueteri puerio. Qui interrogant. interrogant in abella: et sic psciebant. Non ne ego sum que respondeo ueritate israhel. et tu queris subuertere ciui-

rogantes & sive 7. abell.

et in dan. dicentes.

conitacu

tatem et euctate mattim in israhel.
Quare precipitas hereditatem dñi.
Respondensq; ioab: ait. Absit absit
 a me hoc. Non precipito: neq; de
 molior. Non se sic habet res: sed ho
 mo de monte ephraim seba filius
 bochri cognomine. leuavit manū
 suam contra regem dawid. Trazi
 te illum solum: et redemus a ci
 uitate. Et ait mulier ad ioab. Ecce
 caput eius: mittetur ad te per mu
 rum. Ingressa est ergo ad omnem
 populum: et loquuta est eis sapi
 enter. Qui absq; sum caput seba fi
 liu bochri: proiecerunt ad ioab.
 Et ille ceanit tuba: et recesserunt
 ab urbe. unusquisq; in tabernacu
 la sua. Ioab autem reuersus est ihe
 rusalem ad regem. Fuit ergo ioab
 sup omnem exercitum israhel. Ba
 nias autē filius ioradē. sup certhe
 os et pheletheos. Aduram uero: sup
 tributa. Porro iosaphat filius abi
 lud. a commentarijs. Siba autē scri
 ba. Sadoch uero et abiathar: sacer
 dotes. Hiria autem hiarites: sacerdos
 dawid erat. Facta est quoq; famel in
 dieb; dawid trib; annis iugiter: et
 consuluit dawid oraculum dñi. Oi
 xitq; dñi. Propter saul et domū
 eius et sanguinem: quia occidit
 gabaonitas. Vocatus ergo gabaoni
 tas rex: dixit ad eos. Porro gabaoni
 tas non erant de filiis isrl: sed reli
 que amorrorum. Filii quippe is
 rahel iurauerant eis: et uolunt sa
 ul patere eos zelo quasi pro filiis
 israhel et iuda. Dixit ergo dawid

ad gabaonitas. Quid faciam uobis.
 et quod erit uestri placitum. ut
 benedicatis hereditati dñi: Dixe
 runtq; ei gabaonite. Non est no
 bis sup argento et auro questio:
 sed cōtra saul et contra domū eius.
 neq; uolumus ut interficiatur ho
 mo de israhel. Ad quos ait rex.
 Quid ergo uultis ut faciam uobis?
Qui dixerunt regi. Virum qui at
 truit nos et oppressit inique. ita
 delere debemus: ut ne unus qui
 dem residuus sit de stirpe eius in
 cunctis finibus israhel. Denatur no
 bis septem uiri de filiis eius: ut cru
 ciifigamus eos dñō in gabaath saul
 quoniam electi dñi. Et ait rex.
 Ego dabo. Peperitq; rex miphibō
 sech filio ionathan filij saul. propter
 iusurandum dñi quod fuerat
 inter dawid et inter ionathan fili
 um saul. Tulerit itaq; rex duos fili
 os respha filie haia quos peperit
 saul armoni et miphibosech. et
 quinq; filios michol filie saul. q̄i
 genuerat adrihehi filio berzellai
 qui fuit de molathi: et dedit eos
 in manu gabaonitarum. Qui cru
 ciixerunt eos in monte coram
 dñō. Et occiderunt hi septē simul
 occisi in dieb; messis primi. in apien
 te missione hordei. Tollens autē
 respha filia haia ciliacum substria
 uit sibi sup petram ab initio mes
 sis donet stillaret aqua sup eos de
 celo: et non dimisit aues lacrare
 eos per diem. neq; bestias per no
 ctem. Et numerata sunt dawid

que sacerat respha filia bala con
cubina saul. Et abiit dauid et
tulit ossa saul et ossa ionathan fi
lii eius a auris iabes galaa ad qui
furati fuerant ea de plana beth
san in qua suspenderant eos phi
listim. cum interfecissent saul
in gelboe: et asportauit inde
ossa saul et ionathan filii eius.
Et colligentes ossa eorum qui af
fixi fuerant. sepelierunt ea cum
ossib; saul et ionathan filii eius:
in terra beniam in latere sepul
chri cis patris eius. Feceruntq; om
nia que preceperat rex: et regna
atus est dñs terre post hec.

Factum est autem rursus preli
um phylistinorum. aduersum is
rahel: et dauid descendit et ser
ui eius cum eo. et pugnabant co
tra philistim. Deficiente autem
dauid. iessidenob qui sunt de ge
nere arafa. cuius ferrum hastę
trecentas uncias appendebat et
accinctus erat ense nouo: nisus
est pauciter dauid. Presidioq; ei
sunt abias filius saruie: et paus
sum phylistrum interfecit. Tunc
iurauerant uni dauid dicentes.
Non egriheris nobiscum in bel
lum: ne extingucas lucernam isrl.
Secundum quoq; fuit bellum in
gob: contra phylisteos. Tunc per
causit sobochai de usathi: sephi
de stirpe arafa de genere gigantū.
Tertium quoq; fuit bellum con
tra phylisteos in gob: in quo per
causit adeodatus filius saltus polimi

tarus bellum inter goliath getheū.
cuius hastę hastę erat quasi lici
torium tenxentum. Quartum bel
lum fuit in geth: in quo vir excel
sus qui scios in manib; pedibusq;
habebat digitos. id est uiru qua
tuor. et erat de origine arafa: et
blasphemauit. isrl. Pertulit au
tem cum ionathan filius samaa:
fratris dauid. Hi quatuor nam sunt
de arafa in geth: et ceterunt in
manu dauid et seruorum eius. Lo
quutus est autem dauid dño uerba
carminis huius in die qua libera
uit eum dñs de manu omnium mi
micorū suorum: et de manu saul:
et dixit. Dñs pax mea et robur
meum: et saluator meus. Ocus me
us fortis meus: et sperabo in eum.
Scutum meum et cornu salutis meę.
eleuatur meus et refugium meum.
saluator meus: de iniquitate libe
rabis me. Laudabilem in uocabo
dñm. et ab inimicis meis saluis
ero: quia circumdeleunt me con
tiones mortis. torrentes belial ter
ruerunt me. Eunes inferi circum
deleunt me: preuerterunt me
laqui mortis. In tribulacione mea
in uocabo dñm: et ad dñm meum
clamabo. Et exaudiet de templo
santo suo uocem meam: et clamor
meus ueniet in aures eius. Commo
ta est et contremuit terra. funda
menta montium concussa sunt
et conuassata: qm iratus est. As
cendit fumus de narib; eius. et ig
nis de ore eius uorauit: carbones

incensi sunt ab eo. Et inclinavit celos et descendit: et caligo sub pedibus eius. Et ascendit super cherubim et uolauit: et lapsus est super penas ueni. Posuit tenebras in circuitu suo latibulum: cibrans aquas de nubibus celorum. Presulgore in conspectu eius: accensi sunt carbones ignis. Sonabit de celo dominus: et excelsus dabit uocem suam. Misit sagittas et dissipauit eos: fulgur et consuppsit eos. Et apparuerunt effusiones maris: et itudina sunt fundamenta orbis. ab increpatione domini. ab increpatione spiritus furoris domini. Misit de excelso et assumpsit me: et exarxit me de aquis multis. Liberauit me ab inimico meo potentissimo. ab his qui oderant me: quoniam robustiores me erant. Preuident me in die afflictionis meae. Et factus est dominus surmumentum meum: et eduxit me in latitudinem. Liberauit me: quia placui ei. Recibuerit michi dominus secundum iusticiam meam. et secundum munditiam manuum mearum reddet michi: quia custodii was dominus. et non egredi impie a deo meo. Omnia enim iudicia ei in conspectu meo: et precepta eius non amovi a me. Et ero perfectus cum eo: et custodiā me ab iniestate mea. Et restituēt michi dominus secundum iusticiam meam: et secundum munditiam manuum mearum in conspectu oculorum suorum. Cum sancto sanctus sis: et cum robusto

perfectus. Et cum electo electus sis: et cum puerlo puereris. Et populum pauprem saluum facies. oculisque tuis excelsos humiliabis: quia tu lucerna mea domine. et domine illuminabis tenebras meas. In te enim curram accinctus: in deo meo transfiliam murum. Deus immaculata via eius: eloquium domini igne examinatum. scutum est omnium sperantium in se. Quis est deus pretter dominum. et quis fortis pretter deum nostrum? Deus qui accingit me fortitudine et complanauit perfectam viam meam coequans pedes meos certius. et super excelsa mea statuens me. Doccis manus meas ad prehensum: et componens quasi arcum etrum brachia mea. Dediti michi chyphem salutis tuę: et mansuetudo tua multiplicauit me. Dilatabis gressus meos subtilis me: et non deficiunt tali mei. Persequar inimicos meos et conteram: et non reuertar donec consumam eos. Consumam eos et confringam ut non resurgent: cadent sub pedibus meis. Accinxisti me fortitudine ad primum: inauruasti resistentes michi sub me. Inimicos meos dedisti michi dorsum. odierentes me: et despiciens eos. clamabunt et non erit qui saluet: ad dominum. et non exaudiet eos. Delebo eos ut puluerem terre: quasi luctum plattarum comminuam eos atque compingam. Saluabis me a contradictionibus populi mei.